
 

 

 

Veřejná zakázka 

Poskytování služeb systémové integrace 

Ev.č.: 515363 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení (změna) zadávací dokumentace č. 3 
 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“). 
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MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 23. 12. 2016 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

V Zadávací dokumentaci v kapitole 7 - Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky je 

uvedeno: 

Omezující podmínky pro realizaci veřejné zakázky 

S ohledem na předmět plnění této veřejné zakázky, který je funkčně neslučitelný s předmětem plnění 
některých dalších veřejných zakázek, zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel této veřejné 
zakázky před podpisem Smlouvy se zadavatelem předložil čestné prohlášení, ve kterém potvrdí, že 

- se on ani jeho poddodavatelé (včetně budoucích poddodavatelů podílejících se na plnění této 
veřejné zakázky) nepodílejí a ani v budoucnu nebudou podílet na realizaci veřejných zakázek (s 
výjimkou této veřejné zakázky) spojených s dodávkou produktů a služeb datové komunikační 
infrastruktury, počítačů a jiného hardware, datových center a úložišť, řešení pro zabezpečení 
informačních systémů zadavatele, resp. jakékoli organizace spadající do resortu zadavatele (jak 
je tento definován níže), základního softwarového vybavení a aplikací jako je např. kancelářský 
software či elektronická pošta, systémových softwarů např. operačních systémů, databázových 
softwarů či dohledových systémů a aplikačního vybavení jako např. speciální resortní aplikace, 
spisová služba, ERP, a to ani v pozici dodavatele (poskytovatele) ani v pozici poddodavatele, a 
dále, 

- že on ani jeho poddodavatelé (včetně budoucích poddodavatelů podílejících se na plnění této 
veřejné zakázky) nejsou a ani v budoucnu nebudou v žádném personálním nebo organizačním 
propojení s dodavateli (poskytovateli) nebo poddodavateli takových veřejných zakázek, které by 
mohlo zmařit účel plnění této veřejné zakázky. 

Dále návrh smlouvy v čl. 6.8 a 6.9 stanoví: 

 

Střet zájmů 

6.8 Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že bude Objednateli, jakož i dalším organizacím v rámci 

resortu Objednatele (jak je tento definován níže v odst. 6.10 této Smlouvy), v rámci plnění této 

Smlouvy mimo jiné poskytovat služby konzultační a poradenské podpory při realizaci 

zadávacích řízení veřejných zakázek souvisejících s dodávkou či poskytováním ICT služeb 

Objednateli, jakož i dalším organizacím v rámci resortu Objednatele (jak je tento definován 

níže v odst. 6.10 této Smlouvy), včetně návrhu zadávacích podmínek zadávacích řízení 

veřejných zakázek (zejména vymezování předmětu plnění veřejných zakázek), poradenství při 

procesu posuzování a hodnocení nabídek a systémové integraci plnění veřejných zakázek 

spojených s dodávkou produktů a služeb datové komunikační infrastruktury, počítačů a jiného 

hardware, datových center a úložišť, řešení pro zabezpečení informačních systémů 

Objednatele, resp. jakékoli organizace spadající do resortu Objednatele (jak je tento definován 

níže), základního softwarového vybavení a aplikací jako je např. kancelářský software či 

elektronická pošta, systémových softwarů např. operačních systémů, databázových softwarů 

či dohledových systémů a aplikačního vybavení jako např. speciální resortní aplikace, spisová 

služba, ERP apod. (dále jen „Navazující zakázky“). 

6.9 S ohledem na výše uvedené a z důvodu předcházení možným střetům zájmů či z důvodů 

zachování nepodjatosti Poskytovatele se Poskytovatel zavazuje, že po dobu účinnosti této 

Smlouvy a v období 12 měsíců následujících po skončení účinnosti této Smlouvy Poskytovatel 

ani osoba s ním personálně či organizačně propojená nepodá samostatně nebo společně s 

dalšími dodavateli nabídku, ani že nebude poddodavatelem jiného dodavatele, který podá 
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nabídku, na kteroukoli Navazující zakázku, a že se nebude Poskytovatel ani osoba s ním 

personálně či organizačně propojená jakkoli podílet na plnění Navazující zakázky na straně 

dodavatele. Splnění této povinnosti je Poskytovatel povinen zajistit též u všech svých 

poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění této Smlouvy. 

K shora uvedeným zadávacím podmínkám si dovolujeme požádat Zadavatele o dodatečné informace:  

1. Může zadavatel přesněji specifikovat pojem „dodávka produktů a služeb datové komunikační 

infrastruktury“? Chápe uchazeč správě, že tímto pojmem se rozumí budování fyzické (pasivní 

a aktivní) komunikační infrastruktury, tj. sítě elektronických komunikací, které Zadavatel 

nabyde do svého vlastnictví? Chápe uchazeč správě, že tímto pojmem se tudíž nerozumí 

poskytování holých telekomunikačních služeb (služeb elektronických komunikací ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. n) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích)? 

Poskytování různých druhů služeb elektronických komunikací (hlasové služby, internet, 

datová konektivita) totiž není ICT službou v pravém slova smyslu, a dle přesvědčení uchazeče 

při poskytování těchto služeb střet zájmu nehrozí. Neexistuje tudíž věcný důvod pro takto 

extenzivní omezení hospodářské soutěže tím, že by dodavatel předmětné zakázky byl 

vyloučen i z možnosti poskytovat organizacím v rámci resortu Zadavatele služby 

elektronických komunikací. 

2. Může zadavatel přesněji specifikovat pojem „organizační propojení“? Považuje Zadavatel za 

organizačně propojené samostatné obchodní společnosti s vlastní (oddělenou) organizační 

strukturou, které náleží do stejného koncernu?  

3. Může zadavatel přesněji specifikovat pojem „personální propojení“? Rozumí Zadavatel 

personálním propojením situaci, kdy u dvou (či více) samostatných společnostech 

(dodavatelích) souběžně či následně působí tatáž fyzická osoba lhostejno v jaké roli a na jaké 

úrovni řízení (zaměstnanec, vedoucí zaměstnanec či člen statutárního či jiného povinně 

zřizovaného orgánu), jak naznačuje ustanovení čl. 6.9 smlouvy? Nebo Zadavatel směřuje na 

střet zájmů toliko u osob působících u dodavatele, které se bezprostředně podílejí na plnění 

předmětné zakázky, jak naznačuje znění omezujících podmínek pro realizaci veřejné zakázky 

v kapitole 7 zadávací dokumentace (viz …v personálním nebo organizačním propojení…, 

které by mohlo zmařit účel plnění této veřejné zakázky)? Vedle nutnosti přistupovat ke všem 

zadávacím podmínkám omezujícím hospodářskou soutěž restriktivně je uchazeč přesvědčen, 

že věcně odůvodnitelné je omezení personálního propojení dodavatele a dodavatelů 

Navazujících zakázek ve smyslu návrhu smlouvy jen pokud jde o osoby, které se budou 

bezprostředně podílet na plnění této zakázky. Absolutní vyloučení jakéhokoli personálního 

propojení obou dodavatelů by bylo s přihlédnutím k délce trvání smlouvy a živému pohybu 

pracovních sil na trhu práce (mezi dodavateli ze stejného oboru) značným omezením 

hospodářské soutěže, jelikož okruh touto zadávací podmínkou diskvalifikovaných dodavatelů 

Navazujících zakázek by byl velmi široký. 

Odpověď zadavatele: 

1. K první části dotazu zadavatel uvádí, že pod pojmem dodávka produktů a služeb datové 

komunikační infrastruktury se rozumí rozvoj a provoz komunikační infrastruktury, dodávka 

síťových zařízení, monitoring sítě a budování elektronických komunikací, které zadavatel 

nabyde do svého vlastnictví. Nejedná se tedy o službu spojenou s poskytováním holých 

telekomunikačních služeb (služeb elektronických komunikací ve smyslu ustanovení § 2 písm. 

n) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). 

Zadavatel tedy potvrzuje výklad uváděný dodavatelem. 

2. Účelem vyloučení organizačního propojení a personálního propojení (srov. následující bod 

dotazu) je naplnění požadavků na zamezení střetu zájmů, jak plyne z ustanovení § 44 ZZVZ, 
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a to jak ve vztahu k realizaci zadávacích řízení v resortu zadavatele, tak ve vztahu k samotné 

realizaci této veřejné zakázky a Navazujících zakázek v resortu zadavatele.  

Koncern, jak je definován v § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích (dále jen 

„ZOK“), je tvořen jednou nebo více osobami podrobenými jednotnému řízení, tzn. řízenými 

osobami a řídícími osobami. Jak plyne z § 74 odst. 3 ZOK, řídící a řízená osoba v rámci 

koncernu jsou vždy zároveň ve vztahu osoby ovládající a ovládané. Ovládající osobou je 

osoba, která může v obchodní korporaci přímo či nepřímo uplatňovat rozhodující vliv.  

Zadavatel proto uvádí, že organizační propojení musí být vykládáno tak, že zahrnuje i 

samostatné obchodní společnosti s vlastní (oddělenou) vnitřní organizační strukturou, které 

náleží do stejného koncernu, jakožto vyšší organizační jednotky. 

3. V souladu s účelem daného pravidla týkajícího se střetu zájmů zadavatel uvádí, že je třeba 

upřednostnit takový výklad, který povede k vyloučení rizik a zároveň nebude představovat 

přílišné omezení pro dodavatele. Toto vyplývá i z formulace uvedené v zadávací dokumentaci, 

která zapovídá takové personální propojení, které by mohlo zmařit účel plnění této veřejné 

zakázky. 

Proto zadavatel uvádí, že omezení personálního propojení nemusí spočívat ve vyloučení 

jakéhokoli sdílení zaměstnanců či spolupracovníků i na nejnižších úrovních, ale vždy musí 

spočívat ve vyloučení ve vztahu k takovým zaměstnancům či spolupracovníkům, kteří se buď 

přímo podílejí na plnění veřejné zakázky, nebo k těm, kteří osoby podílející se na plnění 

veřejné zakázky řídí. Ve vztahu k ostatním zaměstnancům či spolupracovníkům je nezbytné 

individuálně posoudit, zda je jejich případné propojení způsobilé zmařit účel veřejné zakázky. 

 

Dotaz č. 2: 

Může Zadavatel vysvětlit, co považuje za obdobnou certifikaci k certifikaci ITIL Expert CGEIT? Bude 

Zadavatel za obdobnou certifikaci považovat certifikaci ITIL EXPERT ITSM, což je praktické řízení IT 

služeb a je tudíž na plnění předmětu veřejné zakázky vhodnější? 

Odpověď zadavatele: 

Jak již bylo uvedeno v rámci předcházející žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, jedná se o 

písařskou chybu a správné znění požadavku je „certifikaci ITIL Expert, CGEIT, nebo obdobnou“.  

Zadavatel rozšiřuje možnost certifikace i o certifikace z oblasti ITSM na úrovni Practitioner např. ITSM 

ISO/IEC 20000.  

Varianty jsou tedy ITIL Expert, nebo CGEIT, nebo certifikace z oblasti ITSM na úrovni Practitioner 

nebo jiná obdobná certifikace. 

 

Vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ 

lhůta pro podání nabídek (a adekvátně též termín otevírání obálek s nabídkami) v souvislosti 

s tímto vysvětlením/změnou zadávací dokumentace prodlužuje, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum:            23. 1. 2017                               Hodina: 13:00  

 

 

V Praze dne 29. 12. 2016 
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